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Svar på remiss - En utvecklad organisation för lokal statlig 
service - slutredovisning (Ds 2020-29) 
 

Ärendebeskrivning 

Landskrona stad har beretts möjlighet att yttra sig över promemorian " En 

utvecklad organisation för lokal statlig service", Ds 2020:29. Promemorian ger 

förslag på hur serviceverksamheten vid de statliga servicekontoren kan 

utvecklas. Det handlar främst om på vilka orter nya servicekontor bör etableras 

och om fler myndigheter bör knytas till servicesamverkan. En tidigare 

utredning (SOU 2018:43) har föreslagit stadsdelen Karlslund i Landskrona som 

placering för nytt statligt servicekontor. Detta förslag har tagits bort i det 

nuvarande förslaget. Landskrona stad har därför i sitt remissvar begärt 

förtydliganden kring beslutet att inte längre föreslå Karlslund som placering.    

 

Förslag till beslut 

Stadsledningsförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar  

 

att godkänna lämnade synpunkter på ”En utvecklad organisation för lokal 

statlig service – slutredovisning Ds 2020-29  

 

att översända dessa synpunkter till Finansdepartementet 

 

Remisssvar Landskrona stad gällande promemorian " En utvecklad 

organisation för lokal statlig service", Ds 2020:29  

Landskrona stad har beretts möjlighet att yttra sig över promemorian " En 

utvecklad organisation för lokal statlig service", Ds 2020:29. 

 
Direktiv 

Civilminister Lena Micko beslutade den 20 december 2019 att uppdra åt 

landshövdingen Sven-Erik Österberg att analysera och föreslå hur 

serviceverksamheten vid de statliga servicekontoren kan utvecklas. Det handlar 

främst om på vilka orter nya servicekontor bör etableras och om fler 

myndigheter bör knytas till servicesamverkan. 
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Utredningens förslag 

Utredningen föreslår att staten ska öppna 28-29 nya statliga servicekontor 

fördelade enligt nedan: 

 

 15 kontor i kommuner i gles- och landsbygd eller som särskilt drabbats 

av nedläggningar av annan statlig verksamhet. Det bör handla om sju 

små kontor (i Boden, Finspång, Laholm, Nynäshamn, Stenungsund, 

Sölvesborg och Östhammar) och åtta flexikontor (i Askersund, 

Borgholm, Filipstad, Lysekil, Nordmaling, Tingsryd, Ånge och Åre).  

 2–3 ytterligare kontor i de mer centrala delarna av storstadsområdena 

Stockholm, Göteborg och Malmö.  

 11 kontor i socialt utsatta områden Det bör handla om ett kontor vardera 

i de tre storstadsområdena Stockholm (inklusive vissa grannkommuner), 

Göteborg och Malmö, dels i Eskilstuna, Helsingborg, Jönköping, 

Linköping, Norrköping, Södertälje, Uppsala och Växjö. 

Utgångspunkten ska vara att kontoren ska placeras i de områden som 

pekats ut av polisen som särskilt utsatta. 

 

Utredningen har även tittat på hur servicekontorens verksamhet kan utökas och 

föreslår att utökad samverkan bör inledas med Kronofogdemyndigheten och 

CSN. Fortsatt utredning av samverkan med Polismyndigheten och Trafikverket 

(angående förarprov) bör enligt utredningen ske. 

 

Landskrona stads yttrande i frågan 

Landskrona stad anser, liksom utredningen, att en lokal statlig närvaro kan 

förstärka förtroendet för de statliga myndigheterna och samhällets institutioner. 

Detta i synnerhet i de områden i landet som är klassificerade som socialt 

utsatta. Lokal statlig service är särskilt viktigt för de som har svårigheter med 

det svenska språket och de som är ekonomiskt utsatta (prop. 2018/19:47 s. 11). 

Något som är vanligare förekommande i socialt utsatta områden.  

 

I Landskrona finns stadsdelen Karlslund som är ett av de 22 områden som 

klassificeras av polisen som särskilt utsatt. Därför föreslog utredningen 

”Statliga servicekontor – mer service på fler platser” (SOU 2018:43) i maj 2018 

att ett statligt servicekontor bör öppna i stadsdelen. 

 

I promemorian "En utvecklad organisation för lokal statlig service", Ds 

2020:29 har dock Landskrona tillsammans med Borås och Västerås tagits bort 

som föreslagna orter för nya servicekontor. Anledningen som ges i 

promemorian är att ”Statens servicecenter bedömer att behovet minskat sedan 

Servicekontorsutredningen gjordes, till exempel därför att ett berört områdes 

status förbättrats eller att det från området finns god tillgänglighet till andra 

servicekontor.” (Ds 2020:29 s. 39) Någon ytterligare förklaring varför 

Landskrona inte längre föreslås som ort för en nyetablering av ett servicekontor 

ges ej.  

 

Landskrona stad har under en längre tid arbetat aktivt med att förbättra 

situationen i Karslund och ser ökad statlig närvaro i området som ytterligare ett 
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sätt att bygga stödstrukturer för att bryta utanförskap och ge förutsättningar för 

integration. Ett urval av de insatser som pågår är förbättringar av 

infrastrukturen, ökad satsning på folkhälsa och byggnation för att möjliggöra 

större blandning av upplåtelseformer. Landskrona stads uppfattning är att ökad 

statlig närvaro är nödvändig för att komplettera de pågående insatserna och för 

att skapa legitimitet och underlätta integration.  

 

Den lägesbild som gavs av Polismyndigheten i rapporten ”Kriminell påverkan i 

lokalsamhället - En lägesbild för utvecklingen i utsatta områden” från 2019 är 

att Karlslunds utveckling har varit oförändrad sedan den föregående 

lägesbilden 2017. Av de 22 utsatta områdena visar sex stycken på positiv 

utveckling mellan 2017 och 2019. Dessa är de särskilt utsatta områdena i Växjö 

och Linköping samt områden i Stockholm, Göteborg och Malmö.  

 

Landskrona stad ser det därför som väldigt olyckligt och allvarligt att 

Landskrona utgått från listan. En tydligare motivering till varför Landskrona 

valts bort som placering för statligt servicekontor efterfrågas därför. 
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